ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DE EN~_ P151
DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N.° GM-TP001!202

Ivina Guedes Bernardo de
Aragão Martins

Presidente da CPI- PL

Mariít'evedo 	Rejan 	. Azevedo
Membro da CPL

Membro da CPL

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2023, às 09:00 horas, a Comissão Permanente de Licitação de Nova

Russas, composta pelas senhoras Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins, Rejane de Lima Azevedo e Mana Luisa de

Azevedo, onde, sob a presidência da primeira, reuniu-se para a sessão pública inaugural da TOMADA DE PREÇOS N.°

GM-TP00112023, cujo objeto versa sobre PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM JORNAL

IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL - 10  CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO

OFICIAL DA UNIÃO, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS/CE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A Presidente deu início aos trabalhos

declarando aberta a sessão, convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de

habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, sendo procedida a

ON 	rubrica de seus lacres pela comissão e licitante presente. Constatou-se a participação das seguintes interessadas: 01-
NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 32.641.253/0001-30) - sem representante e 02- LINKAGE

PUBLICIDADE, TECNOLOGIA E SERVIÇO LTDA - ME (CNPJ: 13.384.138/0001-83), representada por PAULO

HENRIQUE MOURA LEITE (CPF: 546.399.563-04). Seguindo os ritos, os envelopes de habilitação foram abertos, e seu

conteúdo verificado e rubricado pela CPL e licitante presente. Analisados os documentos, a Comissão Permanente de

Licitação, julgou o que segue: LICITANTE HABILITADA: 02- LINKAGE PUBLICIDADE, TECNOLOGIA E SERVIÇO

LTDA - ME (CNPJ: 13.384.138/0001-83), por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital.

LICITANTE INABILITADA: 01- NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA (CNPJ: 32.641.253/0001-30), por NÃO

apresentar o Certificado de Registro Cadastral, NÃO apresentar o Contrato Social, NÃO apresentar o Documento Oficial

do sócio, NÃO apresentar a Prova de Regularidade relativa ao FGTS, apresentar o Balanço Patrimonial incompleto e

NÃO apresentar a Qualificação Técnica, desatendendo aos itens 5,4.1; 5.4.2; 5.4.2.6; 5.4.4.2; 5.4.4.3 e 5.4.5 do edital.

Após isso, indagou-se ao licitante presente se desejaria fazer algum apontamento, onde o mesmo disse não haver

ON 	intenção. Por fim, fica aberto o prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, por não estarem
todos os participantes presentes nesta sessão. Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou

encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela CPL e

licitante presente. Nova Russas/CE, 28 de março de 2023.

Licitante Licitante Pr.eeente:

1.
P

LO HENRIQ 	RA LEITE (CPF: 546.399.563-04)